Варто зауважити, що на підбір матеріалів,
представлених в газеті, значно вплинули особистісні якості
головного редактора – В. І. Гошкевича. Віктор Іванович
походив із старовинного білоруського роду, але народився
у місті Києві в родині викладача духовної семінарії 9(21)
березня 1860 року. Вищу освіту отримав в Київському
університеті св. Володимира на математичному й потім
історико–філологічному факультетах. У квітні 1890 р.
Віктор Іванович переїздить до Херсона, отримавши від
губернського правління запрошення виконувати обов’язки
секретаря Херсонського губернського статистичного
комітету (ХГСК).